
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i byggnad, tidigare använd som svinstall. Larmet inkom
lördagen den XX-XX-XX, kl. 04:49.

UTFÖRD AV
Brandinspektör Jan Nordin var på platsen samma lördag kl. 18:00,
och även på söndagens förmiddag. Vid inget av dessa tillfällen var
gårdens ägare hemma. På måndagen besöktes platsen återigen
tillsammans med polisteknikema NN och MM, som även hade OO,
(under utbildning), med sig. Brandingenjör PP var närvarade under
förmiddagen ifall sakkunnigintyg skulle begäras.

OBJEKTET
Ursprungligen en gammal timrad byggnad, om- och tillbyggd. 50 m
lång, 18 m bred, två plan med brant tak, vilket var belagt med eternit.
Ena gaveln av liggtimmer, de tre övriga sidorna numera betong.
Fönster i betongväggarna. Övervåningen stående plank med
isolering, ej fönster. Tillträde till övervåningen var vid
liggtimmergaveln via en gångbro från kullen för att kunna få in djur,
eller en invändig ståltrappa. Mellanbjälklag räknat nedifrån bestående
av plankor, bräder, asfalt, lecakulor och överst betong. Inga
genomföringar fanns förutom för trappan.

HÄNDELSE
Ägaren till gården vaknar c:a 04:15 av något han beskriver som ljud
av någon som går förbi i gruset. Ljudet försvinner inte, så han går
upp och tittar i fönstret, och ser då skenet av lågor på himlen. Han
får på sig kläder, kastar sig på cykeln och cyklar iväg. Nära det som
visar sig brinna finns nybyggda tomsilos, en kvarnbyggnad och en
stallbyggnad. Han uppger också till mig och teknikerna att det var
ljust i fönstren i bottenvåningen, och att det brann igenom taket. Två
släckbilar (från två heltidsstationer) och en befäls anländer ungefär
samtidigt 13 min efter larmet, en tankbil efter ytterligare 50 min. En
vaken styrkeledare ordnar rivning av en förbindelsegång mellan
brandobjektet och en ny kvarnanläggning. Svag vind, vindriktning
gynnsam med tanke på spridningsrisken. Beslut tas om bevakning
och kontroll av omgivningen, i övrigt låter man branden rasa ut, då
byggnaden ej kan räddas.

UNDERSÖKNING
Först intervjuas ägaren, därefter inhämtas uppgifter från de
brandbefäl som varit på platsen, och den personal som bevakat
baksidan av byggnaden. Det finns inte mycket kvar av byggnaden vid
undersökningstillfället. Alla inhämtade uppgifter är samstämmiga, vid
brandkårens ankomst är byggnadens övervåning övertänd, och det
brinner mest intensivt på östra delen. Bottenvåningens östra del är ej
brandpåverkad i det läget. Där finns personalrum med elektrisk
varmvattenberedare, tvättmaskin och torktumlare, vilka räddas.
Trappan till övervåningen är belägen här. Matarledningen av el
kommer in vid en utbyggnad, innanför stora knivsäkringar, vidare till
stor elcentral och mindre elcentral. Där knivsäkringarna funnits var
fördelningen vidare till kvarnbyggnad och stall. I dessa utrymmen
brann det ej vid ägarens eller brandkårens ankomst. Mellanbjälklag
rasade så småningom, av gaveln med liggtimmer finns inget kvar. 

Ingen brand ut genom fönstren på framsidan eller upp på den
stående plankväggen. Ingen av de inblandade på platsen kan säga
något om bakväggen med dess fönster. Ingen maskinell utrustning
har varit igång, proppar i elskåp borttagna förutom till belysning och
väggurtag, på försäkringsbolagets inrådan vid tidigare besök..
Länsförsäkringars utredare som anslöt på eftermiddagen, har tidigare
besökt gården. Han intygade att det elektriska var utfört till full
belåtenhet. Efter besök i byggnaden på kvällen släcktes allt, inget
onormalt märktes. Byggnaden lämnades som vanligt olåst. 



Undersökningen påbörjades vecka X, och sex veckor senare
påbörjades grävning/utrensning av nedrasade massor i större
omfattning. Vatten- och eldragning förbi den brunna byggnaden
gjordes däremot ganska omgående, för att underhålla kvarn- och
stallbyggnad. Ingenting som kunde förklara brandstart eller
brandspridning mellan våningsplanen framkom.

SLUTSATSER
Okänt var branden startat, och om det från början fanns en eller flera
brandhärdar. Brandorsak okänd.

ERFARENHETER
Svårt att komma till någon bra slutsats, när alla vittnesuppgifter ej
kan ge någon konkret orsak, och ej heller något som kan ha orsakat
branden hittas. Enda förslaget är att vid utbildningar trycka mer på
vikten av att iakttaga och dokumentera.


